



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 231.21.02/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratação de empresa para confecção de uniformes personalizados, tamanhos variados para atender a necessidade de padronização de uniformes da UEMC Gilberto Viana do município de Itambé-BA*

Fornecedor : GLOBAL BANDEIRAS LTDA - 21.280.962/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	global	agasalho	R\$ 64,90	R\$ 19.470,00	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	31,68	R\$ 30,10
<b>Descrição:</b> Agasalho em tecido BRIM na cor azul (obs. Tamanho P, M e G) e (contendo o brasão da UEMC Gilberto Viana).										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.470,00						Subtotal Orçado: R\$ 28.500,00		31,6842 %		R\$ 9.030,00

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UND	ARTFINA	ARTFINA	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00	R\$ 28,33	R\$ 8.499,00	40,03	R\$ 11,34
<b>Descrição:</b> Boné em tecido BRIM na cor azul com o brasão (obs. Tamanho P, M e G) e (contendo o brasão da UEMC Gilberto Viana).										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.097,00						Subtotal Orçado: R\$ 8.499,00		40,0282 %		R\$ 3.402,00

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 47,90	R\$ 14.370,00	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	43,65	R\$ 37,10
Subtotal Adjudicado R\$ 21.180,00						Subtotal Orçado: R\$ 34.401,00		38,4320 %		R\$ 13.221,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Calça em tecido BRIM cor azul França com 02 listras nas laterais na cor vermelha com bolso atrás e na frente (obs. Tamanho P, M e G) e (contendo o brasão da UEMC Gilberto Viana).										
6	300,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 22,70	R\$ 6.810,00	R\$ 29,67	R\$ 8.901,00	23,49	R\$ 6,97
<b>Descrição:</b> Short em tecido tacetel na cor azul França para educação física (obs. Tamanho P, M e G) e (Contendo o brasão da UEMC Gilberto Viana).										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.180,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.401,00		38,4320 %	R\$ 13.221,00

### Fornecedor : LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 46.351.958/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	UND	PRÓPRIA	Camisa de malha com gola redonda	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00	47,42	R\$ 15,33
<b>Descrição:</b> Camisa de malha com gola redonda na cor branca para educação física (obs. Tamanho P, M e G) e (contendo o brasão da UEMC Gilberto Viana).										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.699,00		47,4172 %	R\$ 4.599,00

### Fornecedor : Z&V CONFECÇÕES LTDA - 28.067.415/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	300,00	UND	PRÓPRIA	CTP - 6341	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 40,33	R\$ 12.099,00	20,65	R\$ 8,33
<b>Descrição:</b> Camisa tipo polo de malha cor branca com gola e punhos na cor (obs. Tamanho P, M e G) e (contendo o brasão da UEMC Gilberto Viana).										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.099,00		20,6545 %	R\$ 2.499,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 60.447,00	R\$ 93.198,00	35,1413 %	32.751,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 25 de Abril de 2024

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL